SEMPER CONSTANTIA

INVEST GMBH

HALBJAHRESBERICHT
E+S ERFOLGS-INVEST
MITEIGENTUMSFONDS GEMAR § 2 ABS. 1 UND 2 INVFG 2011
FUR DAS HALBJAHR VOM
1. APRIL 2015 BIS
30. SEPTEMBER 2015

Semper Constantia Invest GmbH | A-1010 Wien HeRBgasse 1 | Telefon +43 1 536 16-0 | Fax +43 1 536 16 294
invest@semperconstantia.at | www.semperconstantia.at

BIC COPRATWW | BLZ 76300 | FN 43.489f HG Wien | Firmensitz: Wien | UID: ATU 15357502 | DVR: 0554499



HALBJAHRESBERICHT

des E+S Erfolgs-Invest Miteigentumsfonds gemal § 2 Abs. 1 und 2 InvFG 2011
fur das Halbjahr vom 1. April 2015 bis 30. September 2015

Sehr geehrter Anteilsinhaber,

die Semper Constantia Invest GmbH legt hiermit den Halbjahresbericht des E+S Erfolgs-Invest Gber
die erste Halfte des Rechnungsjahres 2015 / 2016 vor.

1. Anzahl der umlaufenden Anteile

zu Rechnungsjahresbeginn
zu Halbjahresende

2. Nettobestandswert je Anteil

der Nettobestandpreis pro thesaurierendem Anteil ( AT0O000495064 ) betrug

3. Zusammensetzung des Fondsvermégens

WERTPAPIERBEZEICHNUNG WP-NR.

Amtlicher Handel und organisierte Markte

Aktien
CA Immobilien Anlagen AG Aktien a 1000, - AT0000641352
IMMOFINANZ AG AT0000809058

Summe amtlicher Handel und organisierte Markte

In organisierte Markte einbezogene Wertpapiere

Investmentfonds

db x-tr. EURO STOXX 50 ex Financials UCITS ETF (DR) LU0835262626
db x-tr.S&P 500 UCITS ETF (DR) 1C IEOOBM67HW99
db x-trackers DAX (DR) UCITS ETF (EUR) 1C-T LU0274211480

db x-trackers STOXX EUROPE 600 Food & Beverage  LU0292105359
iShares-European Property Yield (EUR) UCITS ETF-A  IEOOBOM63284

BlackRock Gl.Fds. - World Gold Fund A2-Thes. LU0326422689
Convertinvest Global Convertibles Properties AT0000A14J22
DWS Institutional - Money Plus Thesaurierer LU0099730524
Earth Gold Fund UI DEO00A0Q2SD8
ESPA RESERVE EURO-PLUS - Thesaurierer AT0000812979
ESPA STOCK BIOTEC Thesaurierer AT0000746755
Hend.Horiz.Fd-Pan Europ.Property Equities(EUR)A2-T  LU0088927925
LO Funds - Europe High Conviction | LU0210001326
LOYS Sicav - LOYS Global S LU0861001427
Nordea Inv. Funds-European High Yield Bond BI-Th. LU0141799097
OMIKRON 7 T ATOO000AO04LH9
Pictet Funds (LUX) - EUR Liquidity I-Thes. LU0128494944
Pioneer Funds Austria-Gold Stock Thesaurierer AT0000675095
Raiffeisen-Eurasien-Aktien (R) Thesaurierer AT0000745864
Spangler IQAM Quality Equity Europe (EUR) R-T AT0000857750
Spéangler IQAM SparTrust M IT ATOO00AONVC5
The LSF Asian Solar&Wind Fund A2 LU0405860593
UniNordamerika Thes. DE0009750075
db x-tr.MSCI USA Index ETF (USD) 1C - Thes. LU0274210672

Summe der in organisierte Markte einbezogenen Wertpapiere

Nicht notierte Wertpapiere

Bezugsrechte

IMMOEAST AG Anspruch auf evtl.Nachbesserung ATO000AOGYT7
IMMOFINANZ AG Anspruch auf evtl.Nachbesserung ATO000AOGYS9

Summe der nicht notierten Wertpapiere

Summe Wertpapiervermégen

Bankguthaben

EUR-Guthaben Kontokorrent

Summe der Bankguthaben
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usD

EUR
EUR

EUR

WAHRUNG BESTAND

30.09.2015
STK./NOM.

22.840
160.000

10.000
7.970
1.000
1.000
5.000

60.000
3.500

65

11.000

8.700
500
8.000

15.000

10.000
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6.000
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6.000
120
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8.000

340.000
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866.260,23

KAUFE

VERKAUFE

ZUGANGE ABGANGE
IM BERICHTSZEITRAUM
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0
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KURS

16,1450
2,0030

EUR

15,7093
29,0828
93,1400

102,8367
34,4572
3,3200
113,0000

14.061,4800

30,8500
107,1300
407,7600

39,2800

11,5287

22,7100

30,4000

12,5900
140,4900

11,4900
178,4900
189,8200
120,6800

1.385,9700
205,7900

48,2800

EUR

0,0000

0,0000

EUR

EUR

87.430

79.467

EUR 119,98

KURSWERT  %-ANTEIL

INEUR AM FONDS-
VERMOGEN
368.751,80 3,87
320.480,00 3,36
689.231,80 7,23
689.231,80 7,23
157.093,00 1,65
231.789,92 2,43
93.140,00 0,98
102.836,70 1,08
172.286,00 1,81
199.200,00 2,09
395.500,00 4,15
913.996,20 9,59
339.350,00 3,56
932.031,00 9,77
203.880,00 2,14
314.240,00 3,30
172.930,50 1,81
227.100,00 2,38
456.000,00 4,78
251.800,00 2,64
842.940,00 8,84
287.250,00 3,01
107.094,00 1,12
151.856,00 1,59
724.080,00 7,59
166.316,40 1,74
205.790,00 2,16
7.648.499,72 80,22
344.734,02 3,62
344.734,02 3,62
7.993.233,74 83,83
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
8.682.465,54 91,06
866.260,23 9,09
866.260,23 9,09



Sonstige Vermdgensgegenstande

Verwaltungsgebihren

EUR -13.484,79 -13.484,79 -0,14
Depotgebtihren

EUR -395,70 -395,70 0,00
Summe sonstige Vermdgensgegenstande EUR -13.880,49 -0,15
FONDSVERMOGEN EUR 9.534.845,28 100,00
Anteilwert Thesaurierungsanteile AT0000495064 EUR 119,98
Umlaufende Thesaurierungsanteile AT0000495064 STK 79.467

Umrechnungskurse/Devisenkurse
Vermdgenswerte in fremder Wahrung wurden zu den Umrechnungskursen/Devisenkursen per 29.09.2015 in EUR umgerechnet:

Wahrung Einheiten Kurs
US Dollar 1EUR= 1,12040 uUsD

Der Wert eines Anteiles ergibt sich aus der Teilung des Gesamtwertes des Kapitalanlagefonds
einschlieRlich der Ertragnisse durch die Zahl der Anteile. Der Gesamtwert des Kapitalanlagefonds ist
aufgrund der jeweiligen Kurswerte der zu ihm gehdrigen Wertpapiere, Geldmarktinstrumente und
Bezugsrechte zuziglich des Wertes der zum Fonds gehérenden Finanzanlagen, Geldbetrage,
Guthaben, Forderungen und sonstigen Rechte abziglich Verbindlichkeiten, von der Depotbank zu
ermitteln.

Das Nettovermégen wird nach folgenden Grundsatzen ermittelt:

a) Der Wert von Vermdgenswerten, welche an einer Borse oder an einem anderen geregelten
Markt notiert oder gehandelt werden, wird grundsatzlich auf der Grundlage des letzten
verfigbaren Kurses ermittelt.

b) Sofern ein Vermdgenswert nicht an einer Borse oder an einem anderen geregelten Markt notiert
oder gehandelt wird oder sofern fur einen Vermdgenswert, welcher an einer Bdrse oder an
einem anderen geregelten Markt notiert oder gehandelt wird, der Kurs den tatsachlichen
Marktwert nicht angemessen widerspiegelt, wird auf die Kurse zuverlassiger Datenprovider oder
alternativ. auf  Marktpreise  gleichartiger =~ Wertpapiere oder andere anerkannte
Bewertungsmethoden zurtickgegriffen.

Wahrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschafte, soweit sie nicht mehr in der Vermdgensaufstellung aufscheinen:
WERTPAPIERBEZEICHNUNG WP-NR. WAHRUNG KAUFE VERKAUFE
ZUGANGE  ABGANGE
In organisierte Méarkte einbezogene Wertpapiere

Investmentfonds
db x-tr.S&P 500 ETF (EUR) 3C - Thes. LU0490619193 EUR 0 8.000

Semper Constantia Invest GmbH

Mag. Peter Reisenhofer MMag. Silvia Wagner



