

INVEST GMBH

HALBJAHRESBERICHT
E+S ERFOLGS-INVEST
MITEIGENTUMSFONDS GEMÄß § 2 ABS. 1 UND 2 INVFG 2011
FÜR DAS HALBJAHR VOM
1. APRIL 2015 BIS
30. SEPTEMBER 2015

#### **HALBJAHRESBERICHT**

# des E+S Erfolgs-Invest Miteigentumsfonds gemäß § 2 Abs. 1 und 2 InvFG 2011 für das Halbjahr vom 1. April 2015 bis 30. September 2015

Sehr geehrter Anteilsinhaber,

die Semper Constantia Invest GmbH legt hiermit den Halbjahresbericht des E+S Erfolgs-Invest über die erste Hälfte des Rechnungsjahres 2015 / 2016 vor.

#### 1. Anzahl der umlaufenden Anteile

zu Rechnungsjahresbeginn 87.430 zu Halbjahresende 79.467

### 2. Nettobestandswert je Anteil

der Nettobestandpreis pro thesaurierendem Anteil (AT0000495064) betrug

EUR 119,98

## 3. Zusammensetzung des Fondsvermögens

WERTPAPIERBEZEICHNUNG	WP-NR.	WÄHRUNG	BESTAND 30.09.2015 STK./NOM.	KÄUFE ZUGÄNGE IM BERICHTS	VERKÄUFE ABGÄNGE SZEITRAUM	KURS	KURSWERT IN EUR	%-ANTEIL AM FONDS- VERMÖGEN
Amtlicher Handel und organisierte Märkte								
Aktien								
CA Immobilien Anlagen AG Aktien à 1000,-	AT0000641352	EUR	22.840	0		16,1450	368.751,80	
IMMOFINANZ AG	AT0000809058	EUR	160.000	60.000	110.000	2,0030	320.480,00 <b>689.231,8</b> 0	
Summe amtlicher Handel und organisierte Märkte						EUR	689.231,80	7,23
In organisierte Märkte einbezogene Wertpapiere								
Investmentfonds								
db x-tr.EURO STOXX 50 ex Financials UCITS ETF (DR)		EUR	10.000	0		15,7093	157.093,00	
db x-tr.S&P 500 UCITS ETF (DR) 1C	IE00BM67HW99	EUR	7.970	7.971	1	29,0828	231.789,92	
db x-trackers DAX (DR) UCITS ETF (EUR) 1C-T	LU0274211480	EUR EUR	1.000	0		93,1400	93.140,00	
db x-trackers STOXX EUROPE 600 Food & Beverage iShares-European Property Yield (EUR) UCITS ETF-A	LU0292105359 IE00B0M63284	EUR	1.000 5.000	0		102,8367 34,4572	102.836,70 172.286,00	
BlackRock Gl.Fds World Gold Fund A2-Thes.	LU0326422689	EUR	60.000	0		3,3200		
Convertinvest Global Convertibles Properties	AT0000A14J22	EUR	3.500	0		113,0000	395.500,00	
DWS Institutional - Money Plus Thesaurierer	LU0099730524	EUR	65	65	0	14.061,4800	913.996,20	
Earth Gold Fund UI	DE000A0Q2SD8		11.000	0	-	30,8500	339.350,00	
ESPA RESERVE EURO-PLUS - Thesaurierer	AT0000812979	EUR	8.700	9.000		107,1300	932.031,00	
ESPA STOCK BIOTEC Thesaurierer	AT0000746755	EUR	500	0		407,7600	203.880,00	
Hend.Horiz.Fd-Pan Europ.Property Equities(EUR)A2-T LO Funds - Europe High Conviction I	LU0088927925 LU0210001326	EUR EUR	8.000 15.000	0		39,2800 11,5287	314.240,00 172.930,50	
LOYS Sicav - LOYS Global S	LU0861001427	EUR	10.000	0		22,7100	227.100,00	
Nordea Inv. Funds-European High Yield Bond BI-Th.	LU0141799097	EUR	15.000	Ö		30.4000	456.000.00	
OMIKRON 7 T	AT0000A04LH9	EUR	20.000	0	0	12,5900	251.800,00	2,64
Pictet Funds (LUX) - EUR Liquidity I-Thes.	LU0128494944	EUR	6.000	6.000	0	140,4900	842.940,00	8,84
Pioneer Funds Austria-Gold Stock Thesaurierer	AT0000675095	EUR	25.000	0		11,4900	287.250,00	
Raiffeisen-Eurasien-Aktien (R) Thesaurierer	AT0000745864	EUR	600	0		178,4900	107.094,00	
Spängler IQAM SparTrust M.IT	AT0000857750	EUR EUR	800 6.000	0		189,8200 120,6800	151.856,00	
Spängler IQAM SparTrust M IT The LSF Asian Solar&Wind Fund A2	AT0000A0NVC5 LU0405860593	EUR	120	0		1.385,9700	724.080,00 166.316,40	
UniNordamerika Thes.	DE0009750075	EUR	1.000	0	-	205,7900	205.790,00	
om ordanoma moo	220000.000.0	20.1	1.000	ŭ		200,1000	7.648.499,72	
db x-tr.MSCI USA Index ETF (USD) 1C - Thes.	LU0274210672	USD	8.000	0	0	48,2800		2 3,62
Summe der in organisierte Märkte einbezogenen We	rtpapiere					EUR	7.993.233,74	,
Nicht notierte Wertpapiere							,	,
• •								
Bezugsrechte	AT0000 A001 (TT	EUD	0.40.600	_	•	0.0000	2.2	
IMMOEAST AG Anspruch auf evtl.Nachbesserung IMMOFINANZ AG Anspruch auf evtl.Nachbesserung	AT0000A0GYT7 AT0000A0GYS9	EUR EUR	340.000 40.000	0		0,0000 0,0000	0,00 0,00	
Summe der nicht notierten Wertpapiere							0,00	0,00
Summe Wertpapiervermögen						EUR	8.682.465,54	91,06
Dankenskaken								
Bankguthaben								
EUR-Guthaben Kontokorrent								
		EUR	866.260,23				866.260,23	9,09
Summe der Bankguthaben						EUR	866.260,23	9,09

#### Sonstige Vermögensgegenstände

Verwaltungsgebühren		

	EUR	-13.484,79		-13.484,79	-0,14
Depotgebühren	EUR	-395,70		-395,70	0,00
Summe sonstige Vermögensgegenstände			EUR	-13.880,49	-0,15
FONDSVERMÖGEN			EUR	9.534.845,28	100,00

AT0000495064 AT0000495064 Anteilwert Thesaurierungsanteile Umlaufende Thesaurierungsanteile 79.467

Umrechnungskurse/Devisenkurse Vermögenswerte in fremder Währung wurden zu den Umrechnungskursen/Devisenkursen per 29.09.2015 in EUR umgerechnet:

Währung	Einheiten	Kurs	
US Dollar	1 EUR =	1.12040	USD

Der Wert eines Anteiles ergibt sich aus der Teilung des Gesamtwertes des Kapitalanlagefonds einschließlich der Erträgnisse durch die Zahl der Anteile. Der Gesamtwert des Kapitalanlagefonds ist aufgrund der jeweiligen Kurswerte der zu ihm gehörigen Wertpapiere, Geldmarktinstrumente und Bezugsrechte zuzüglich des Wertes der zum Fonds gehörenden Finanzanlagen, Geldbeträge, Guthaben, Forderungen und sonstigen Rechte abzüglich Verbindlichkeiten, von der Depotbank zu ermitteln.

Das Nettovermögen wird nach folgenden Grundsätzen ermittelt:

- a) Der Wert von Vermögenswerten, welche an einer Börse oder an einem anderen geregelten Markt notiert oder gehandelt werden, wird grundsätzlich auf der Grundlage des letzten verfügbaren Kurses ermittelt.
- b) Sofern ein Vermögenswert nicht an einer Börse oder an einem anderen geregelten Markt notiert oder gehandelt wird oder sofern für einen Vermögenswert, welcher an einer Börse oder an einem anderen geregelten Markt notiert oder gehandelt wird, der Kurs den tatsächlichen Marktwert nicht angemessen widerspiegelt, wird auf die Kurse zuverlässiger Datenprovider oder alternativ auf Marktpreise gleichartiger Wertpapiere oder andere Bewertungsmethoden zurückgegriffen.

Während des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschäfte, soweit sie nicht mehr in der Vermögensaufstellung aufscheinen:							
WERTPAPIERBEZEICHNUNG	WP-NR.	WÄHRUNG	KÄUFE ZUGÄNGE	VERKÄI ABGÄN			
In organisierte Märkte einbezogene Wertpapiere							
Investmentfonds db x-tr.S&P 500 ETF (EUR) 3C - Thes.	LU0490619193	EUR	(	) (	8.000		

Semper Constantia Invest GmbH

Mag. Peter Reisenhofer

MMag. Silvia Wagner